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Punkt 1: Velkomst og introduktion

00.01.00-P00-1-21

Beslutningstema
Velkomst og introduktion for det nye Børne- og Familieudvalg.
Sagsbeskrivelse
På mødet vil der blive givet en kort introduktion til Børne- og Familieforvaltningen, herunder områdernes
organisering.

For at sikre et godt afsæt for arbejdet i det nye Børne- og Familieudvalg, afholdes der introseminar for
udvalget fredag d. 11. februar kl. 9.00 - 19.00. Introseminaret vil tage afsæt i Kommunalbestyrelsens
introduktionsseminar, der finder sted d. 14.-15. januar 2022.

På introseminaret vil Børne- og Familieudvalget blive introduceret nærmere til udvalgets områder, aktuelle
forhold, projekter og prioriteringer samt de kommende processer for budgetlægning, budgetopfølgning og
regnskabsaflæggelse.

Udover introseminar planlægges tillige i alt 4 besøgsrunder, hvor forvaltningens institutioner/afdelinger
besøges. Besøgsrunderne vil være heldagsture og planlægges afholdt i henholdsvis marts og oktober i 2022
og 2023. Dette med henblik på, at Børne- og Familieudvalget over en 2-årig periode kommer rundt til alle
decentrale institutioner/afdelinger. Forud for de enkelte besøgsrunder rundsendes en kort folder med de
væsentligste informationer omkring de institutioner/afdelinger, som er omfattet af besøgsrunden.

Der planlægges følgende besøgsrunde:
marts 2022 - Institutioner i Fjerritslevområdet
oktober 2022 - Institutioner i Aabybroområdet
marts 2023 - Institutioner i Brovst og Aabybroområdet
oktober 2023 - Institutioner i Pandrupområdet

Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget godkender proces for den samlede
introduktion af udvalget
Beslutning
Godkendt med følgende bemærkninger:

Introduktionsseminar d. 11. februar flyttes til d. 4. marts. Alternativt lørdag d. 19. marts
Institutionsbesøg i Fjerritslevområdet afholdes mandag d. 9. maj kl. 8.00-17.00
Institutionsbesøg i Aabybroområdet afholdes torsdag d. 6. oktober kl. 8.00-17.00



Punkt 2: Orientering om årsrapport - Overvægtsklinikken

29.09.00-P20-1-19

Beslutningstema
Orientering om årsrapport vedr. Overvægtsklinikken
Sagsbeskrivelse
Baggrund

Kommunalbestyrelsen godkendte den 12. december 2019 en ny kommunal sundhedspolitik for 2019-2022
med et tilhørende handlekatalog. Handlekataloget indeholder blandt andet tre konkrete projekter i 2020. Et af
projekterne var at etablere en overvægtsklinik for børn og unge. Overvægtsklinikken skal være med til at
reducere andelen af overvægtige børn og unge i Jammerbugt Kommune, hvilket er et af målene i
sundhedspolitikken for 2019-2022. De første to år er der fokus på de svært overvægtige børn og unge, mens
der det tredje år også er fokus på den forebyggende indsats blandt overvægtige børn.
Børne- og Familieudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Social- og Sundhedsudvalget blev i september 2020
og maj 2021 orienteret om status på overvægtklinikken.

Rammen for klinikken

Overvægtsklinikken åbnede for første gang dørene for forløb i august 2020 med bemanding af
sundhedsplejen, hvor der er afsat 6 timer til arbejdet med klinikken ugentligt. Timerne dækker både
administrativt arbejde og borgerkontakt. Klinikken holder til i Sundhedshuset i Brovt, og er åbent om tirsdagen
fra kl. 14.00-17.00.

Målgruppen er børn og unge i alderen 3-17 år, som har udfordringer med overvægt eller svær overvægt.
Aktuelt er de yngste børn i klinikken tilknyttet folkeskolen.
Klinikken er en helhedsorienteret indsats, som har fokus på fysisk og mental sundhed, herunder vægttab og
vægtstangnation fx via mad, fysisk aktivitet og god søvn.

Et barn eller ung kan komme i betragtning til et forløb i klinikken på følgende måder:

1. På initiativ fra forældre som indsender ansøgningsskema via Jammerbugt Kommunes hjemmeside (dette
kan ske på opfordring fra fx Julemærkehjemmet, skolen, egen læge mm.)

2. Henvisning fra Sundhedsplejen

Overordnet status på klinikken

Overvægtsklinikken har i oktober 2021 skiftet navn til ”Klinik for Sunde Vaner”, med afsæt i en vision om, at
der fremadrettet skal være fokus på de gode vaner og trivsel, fremfor vægt alene.

I det første leve år indfrier ”Klinikken for Sunde Vaner” overordnet set måltallet om 39 årlige forløb. I klinikkens
første år i drift har der sammenlagt været 66 børn registeret i klinikken. I oktober 2021 er 31 børn aktive i
forløb i klinikken.

Oversigt over forløb i Klinik for sunde vaner (pr. oktober 2021)

Der har i det første år af klinikkens åbningstid været fokus på opsporing af svært overvægtige børn. Denne
målgruppe og deres familier kan være udfordret på forskellige socioøkonomiske parametre, hvilket kan være
baggrunden for, at der det første år er sket et frafald af familier eksempelvis grundet manglende ressourcer til
at deltage i forløbet.



Af de afsluttede 32 forløb er 15 forløb afsluttet efter ønske fra familien, 9 forløb er afsluttet på baggrund af
manglende kontakt fra familien (udeblivelse fra møder mm.) og 2 forløb er afsluttet, idet det opstillede mål er
nået. I de resterende 6 sager er der ikke noteret en begrundelse for, hvorfor forløbet er afsluttet.

Klinikken for Sunde Vaner tilbyder familierne halvårlig og årlig kontrol efter endt forløb. Klinikken vejleder
familierne i at tage kontakt ved behov for støtte og vejledning efter afsluttet forløb. Det er dog ganske få
familier, som benytter sig af dette tilbud, den manglende interesse for tilbuddet formodes at skyldes, at største
delen af familierne er stoppet efter eget ønske.

Aldersrepræsentation
Som det fremgår af nedenstående tabel, går størstedelen af de børn som har et forløb i ”Klinikken for Sunde
Vaner” på mellemtrinnet. Ud af de 16 børn i mellemtrinnet går 11 af børnene i 6. klasse. Sundhedsplejen
tilbyder i 6. klasse undersøgelse af syn, højde og vægt samt sundhedssamtale, hvorfor skolesundhedsplejen
på dette klassetrin i særlig grad opsporer børn som har udfordringer med overvægt. Opsporingen forventes at
have betydning for overrepræsentationen af elever på mellemtrinnet.

Aldersfordeling i aktive forløb (pr. oktober 2021)

*Ved et barn er der ikke registeret alder.

Udviklingen i vægt
Som det fremgår af nedenstående tabel, har størstedelen af de børn og unge som har haft et forløb i ”Klinik for
Sunde Vaner” reduceret deres vægt. I gennemsnit er de børn og unge, som er aktive i klinikken blevet målt 4
gange – en måling indebærer både højde og vægt.

I nedenstående tabel fremgår det, hvordan vægten i gennemsnit har udviklet sig hos de børn og unge, som
har eller har haft et forløb i Klinikken for Sunde Vaner.

Gennemsnitlig udvikling i vægt
Udvikling i kilo

Børn der er aktive i
forløb

Børn og unge der har været aktive i
forløb*

Udvikling i
vægt

-0.94 kg. -0.77 kg.

*15 børn og unge, som har afsluttet et forløb, er kun vejet en gang, eller er slet ikke vejet, hvorfor der ikke kan måles en udvikling.

Som det fremgår af ovenstående tabel, har både de børn som er aktive i forløb, og de som har afsluttet et
forløb, i det samlede gennemsnit reduceret vægten.

Både de børn og unge som er aktive og de som har afsluttet et forløb, har i gennemsnit reduceret vægten med
næsten 1 kg.

Udviklingen i vægt skal ses i relation til, at der er tale om børn og unge i voksealderen, hvor øget højde
naturligt har en betydning for vægten. Gennemsnitligt er de børn og unge, som har afsluttet et forløb i
Klinikken for sunde vaner vokset 2,22 cm i højden under forløbet. Børnenes kropslige udvikling er ligeledes
medvirkende til, at der kan være udfordringer forbundet med at regne med BMI og vægt alene, når der er tale
om børn, og underbygger derved mindsettet om at have fokus på etablering af gode og sunde vaner.

Udvikling i BMI



Både internt i Sundhedsplejen, herunder ”Klinikken for Sunde Vaner”, og på tværs af forvaltningerne i
Jammerbugt Kommune er der fokus på at ændre mindsettet omkring vægt og overvægt. Tidligere har der i høj
grad været fokus på diverse målinger og vægten i sig selv, fremadrettet skal fokus i højere grad være på at
forbedre fysisk og mental sundhed. I praksis ift. ”Klinikken for Sunde Vaner” betyder det, at der ikke i alle forløb
foreligger en måling på barnets eller den unges vægt, i stedet spørges der ind til ændrede mad- og
motionsvaner, som kan være medvirkende til øget trivsel og bedre sundhed.

Udviklingsområder og det videre arbejde

Efter klinikkens første år i drift er der et godt børnegrundlag og den nye tovholder er godt etableret i klinikken. I
2022 sættes der derfor målrettet fokus på; at implementere det nye mindset, hvor der ikke alene er fokus på
vægt men i lige så høj grad mental sundhed og trivsel.

Desuden forsætter det store arbejde med forældreinddragelse, og fokus på ændring af livsstil i familien,
”Klinikken for Sunde Vaner” har allerede opnået gode erfaringer med, at familien aktivt skal flytte sig til
klinikken i Brovst, fremfor blot at møde op på barnets skole.

I 2022 vil der derfor sættes særligt fokus på:
Implementering og forankring af nyt mindset vedr. sundhed
Fokus på at styrke det tværfaglige samarbejde med Julemærkehjem-met, Videnscenter for Børn og
Unge med Overvægt og Jump4Fun
Opfølgning og implementering af gode erfaringer Ph.d. Forsknings-projektet med fokus på HIIT-træning.
Implementering af trivselsmålinger og fokus på opfølgning på udviklingen i fysisk aktivitet og dermed
mindre fokus på vægt (WHO-5).
Særlig opmærksomhed på årlige opfølgninger på afsluttede forløb, samt generel opfølgning op afsluttede
forløb, såfremt familien ønsker det.

Det kan konkluderes, at ”Klinikken for Sunde Vaner” overordnet set er godt i gang, det forventede antal forløb
er i gang og der kan måles en positiv udvikling i sundhed og vægt.

Det er endnu for tidligt at vurdere, hvorvidt de børn og unge som har haft et forløb i klinikken har stabiliseret
sin vægt, der er hos de fleste familier tale om livsstilsændringer, hvorfor der skal gå længere tid, før det kan
konkluderes, om vægten er stabiliseret og de sunde vaner forankret.
Retsgrundlag
Jammerbugts kommunale Sundhedspolitik 2019-2022.
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen og Social-, Sundheds og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller

at Børne- og Familieudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Social- og
Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

at Børne- og Familieudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Social- og
Sundhedsudvalget fremadrettet modtager en årlig status i januar på klinikken
for sunde vaner

Beslutning
Udsættes til næste møde, der afholdes d. 31. januar 2022.



Punkt 3: Godkendelse af fordeling af pulje til minimumsnormeringer på
dagtilbudsområdet

28.00.00-Ø00-1-21

Beslutningstema
Godkendelse af model for fordeling af pulje i 2022 og overslagsårene til indfasning af minimumsnormeringer.
Sagsbeskrivelse
Regeringen indgik d. 20. december 2020 aftale med Radikale Venstre, SF, Enhedslisten og Alternativet om en
model for lovbundne minimumsnormeringer fra 2024. Der stilles krav om, at der på kommuneniveau og målt
som et årligt gennemsnit skal være 1 pædagogisk personale pr. 3 børn i vuggestuer og 1 pædagogisk
personale pr. 6 børn i børnehaver.

Med finanslovsaftalerne for 2020 og 2021 er der afsat midler til at understøtte, at kommunerne løbende øger
normeringerne frem mod ikrafttrædelse af lovkravet. I 2020 blev der fordelt 499,2 mio. kr (3,147 mio. kr. for
Jammerbugt Kommune). I 2021 fordelt 767,4 mio. kr. (4,806 mio. kr. for Jammerbugt Kommune). I 2022
fordeles 911,7 mio. kr. Jammerbugt Kommunes andel heraf udgør 5,744 mio. kr.

Tildelingen i indfasningsårene 2021-2023 sker via en direkte statslig tildelingspulje, hvor midlerne fordeles via
forudgående ansøgning efter kommunens forventede børnetal (0-5 årige) i de enkelte år. Tildelingspuljens
formål er at fortsætte arbejdet med det normeringsløft, der skal føre frem til lovbundne minimumsnormeringer i
2024. Tilskuddet skal anvendes til løn- og pensionsudgifter til pædagogisk personale, som varetager en
pædagogisk funktion i direkte tilknytning til børnene i kommunale, selvejende og udliciterede daginstitutioner,
puljeordninger og privatinstitutioner. Heraf følger at Dagplejen ikke er omfattet af puljemidlerne.

For Jammerbugt Kommune udmøntes midlerne til de kommunale daginstitutioner og privatinstitutioner, da
ingen af de øvrige institutionstyper findes i kommunen. Puljemidlerne anvendes endvidere til merudgifter til
søskende- og fripladstilskud.
Udgangspunktet er, at forældre fortsat betaler op til 25 procent af udgifterne til en plads i dagtilbud. De
udmøntede puljemidler indgår i beregningsgrundlaget for forældrebetalingen. Dagtilbudsloven foreskriver, at
ændringer af takster skal varsles med 3 måneder, så i praksis kan en ny forældrebetalingstakst først træde i
kraft pr. 1. maj 2022.

Udmøntning i de kommunale daginstitutioner sker gennem den gældende ressourcetildelingsmodel.
Puljemidlerne anvendes til personale ansat efter reglerne om minimumsnormering i perioden 1. januar til 31.
december 2022. det betyder at midlerne, i tråd med sidste år, anvendes på mere pædagogisk personale, så
den nuværende uddannelsesmæssige sammensætning på 70% pædagoger og 30% pædagogmedhjælpere
som minimum fastholdes.

Udmøntningen i forhold til privatinstitutioner sker gennem udbetaling af et øget tilskud pr. barn for alle 12
måneder i 2022.

Nedenfor præsenteret tre modeller for udmøntning af puljemidlerne til minimumsnormeringer. I alle tre
modeller forudsættes det, at forældrebetalingsandelen på 25% fastholdes.

I henhold til Dagtilbudslovens § 36, stk. 2 beregnes driftstilskuddet til privatinstitutioner så det ”svarer til de
gennemsnitlige budgetterede nettodriftsudgifter eksklusive støttepædagogudgifter pr. barn i et alderssvarende
dagtilbud i kommunen”. Er driftstilskuddet som beregnet efter stk. 2 lavere end de gennemsnitlige
budgetterede nettodriftsudgifter eksklusive støttepædagogudgift pr. barn i en alderssvarende tilbud, kan
driftstilskuddet til privatinstitutioner fastsættes, så det svarer til dette niveau jf. Dagtilbudslovens § 36, stk. 3.
Konkret kan denne mulighed tages i anvendelse i forhold til de private vuggestuer.

Forskellen på de tre modeller vedrører alene beregning af tilskuddet til private vuggestuer for børn mellem 0-2
år jf. ovenstående. Her er beregningerne af de kommunale nettodriftsudgifter opgjort både som et vægtet
gennemsnit af dagpleje og kommunale vuggestuer, og alene på baggrund af nettodriftsudgifterne i de
kommunale vuggestuer.

Alle tre modeller har dog afledte økonomiske konsekvenser for fordeling af midler til såvel kommunale som
private børnehaver for børn mellem 3-6 år.

To af de tre modeller tilgodeser i højere grad end den gældende model for 2021 privatinstitutionerne. I denne
forbindelse gøres opmærksom på, at den forestående ændring af Dagtilbudsloven forventes at medføre, at
privatinstitutioner fra 2024 skal leve op til samme regler for minimumsnormeringer, som gælder for de
kommunale institutioner.



Under hver model er angivet:

· den økonomiske udmøntning af puljen til minimumnormeringer på 5,7 mio. kr.
· fordelingen af minimnormeringsmidler på henholdsvis kommunale og private institutioner
· konsekvenser for forældrebetalingstaksten, der såfremt den skal reguleres op får konsekvens fra 1. maj

2022
· ændring i normeringen pr. fuldtidsansat medarbejder. Tallet er opgjort på baggrund af budgettal. Dermed

ligger normeringstallene lidt højere end Danmarks Statistiks opgørelse. Det skyldes, at Danmarks
Statistik anvender regnskabstal i deres opgørelse.

Model 1 – 5,7 mio. kr. fordeles, hvor dagplejen indgår i beregningsgrundlaget for tilskuddet til de
private vuggestuer
Denne model er identisk med den udmøntningsmodel for minimumsnormeringspengene for 2021, der er
godkendt i Kommunalbestyrelsen d. 25. marts 2021. Det betyder at hele beløbet i 2022 – de 5,7 mio. kr.
fordeles mellem kommunale tilbud og privatinstitutioner på en sådan måde, at beregningsgrundlaget for
tilskuddet til privatinstitutioner mellem 0-2 år er et vægtet gennemsnit (i forhold til antallet af børn) mellem
kommunale vuggestuer og den kommunale dagpleje. I denne model går den største andel af puljen til de
kommunale institutioner, der dermed opnår den bedste normering. Forældrebetalingen kan i denne model
øges med hhv. 21 kr. for børnehaver og 53 kr. for vuggestuer pr. måned – med virkning fra 1. maj 2022.
Udmøntning af den samlede pulje fordeles som beskrevet i nedenstående tabel.

Udmøntning (i 1.000 kr.)
Tildeling kommunale vuggestuer 1.535
Tildeling kommunale børnehaver 3.687
Kommunale i alt 5.222

Tilskud privatinstitutioner 0-2 år 710
Tilskud privatinstitutioner 3-6 år 692
Private i alt 1.402

Friplads- og søskenderabat 426
Forældrebetaling -1.306

Udmøntning i alt 5.744

Minimumnormeringsmidler pr. barn pr. måned opgjort brutto (incl. forældrebetaling)

Institutionstype Andel af 5,7 mio. kr. pr. barn pr. måned
Kommunal vuggestue 0-2 år 888
Privat vuggestue 0-2 år 334
Kommunal børnehave 3-6 år 341
Privat børnehave 3-6 år *344

* Når beløbet pr. barn i privat børnehave er højere end i kommunal børnehave skyldes det, at der også afregnes et bygnings- og
administrationstilskud til de private institutioner.

Konsekvens for forældrebetaling
Institutionstype Takst jan-mar 22 Stigning Ny takst pr. 1/5-22
Vuggestue, fuldtidsplads 3.603 + 53 3.656
Børnehave, fuldtidsplads 1.944 + 21 1.965

Normering i kommunale institutioner efter udmøntning af minimumsnormering
Vuggestue Børnehave

Antal børn pr. fuldtidsansat excl. ledelse 3,31 6,41
Antal børn pr. fuldtidsansat incl. ledelse 3,18 5,94

Model 2 – 5,7 mio. kr. fordeles, hvor dagplejen ikke indgår i beregningsgrundlaget for tilskuddet til de
private vuggestuer
Denne model er mest vidtgående sammenlignet med modellen der gælder i 2021. Det betyder at hele løbet i
2022 – de 5,7 mio. kr. fordeles mellem kommunale tilbud og privatinstitutioner på en sådan måde, at



beregningsgrundlaget for tilskuddet til privatinstitutioner mellem 0-2 år alene er driftsudgiften i de kommunale
vuggestuer jf. § 36, stk. 3 i Dagtilbudsloven. Da driftsudgifterne i dagplejen er lavere end i vuggestuerne
betyder det, at tilskuddet til privatinstitutionerne for de 0-2 årige stiger markant. Denne model tilgodeser
privatinstitutionerne mest muligt. Dermed opnår de kommunale institutioner også en lidt dårligere normering.
Forældrebetalingen påvirkes ikke i denne model, da andelen til kommunale vuggestuer og børnehaver
matcher niveauet for 2021 (stigning på ca. 400.000 kr. i 2022 samlet for det kommunale område).
Udmøntning af den samlede pulje fordeles som beskrevet i nedenstående tabel.

Udmøntning (i 1.000 kr.)
Tildeling kommunale vuggestuer 1.279
Tildeling kommunale børnehaver 3.017
Kommunale i alt 4.296

Tilskud privatinstitutioner 0-2 år 1.608
Tilskud privatinstitutioner 3-6 år 568
Private i alt 2.176

Friplads- og søskenderabat 346
Forældrebetaling -1.074

Udmøntning i alt 5.744

Minimumnormeringsmidler pr. barn pr. måned opgjort brutto (incl. forældrebetaling)

Institutionstype Andel af 5,7 mio. kr. pr. barn pr. måned
Kommunal vuggestue 0-2 år 740
Privat vuggestue 0-2 år *755
Kommunal børnehave 3-6 år 279
Privat børnehave 3-6 år *281

* Når beløbet pr. barn i privat vuggestue og børnehave er højere end i kommunal vuggestue og børnehave skyldes det, at der også
afregnes et bygnings- og administrationstilskud til de private institutioner.

Konsekvens for forældrebetaling
Institutionstype Takst jan-mar 22 Stigning Ny takst pr. 1/5-22
Vuggestue, fuldtidsplads 3.603 0 3.603
Børnehave, fuldtidsplads 1.944 0 1.944

Normering i kommunale in

Normering i kommunale institutioner efter udmøntning af minimumsnormering
Vuggestue Børnehave

Antal børn pr. fuldtidsansat excl. ledelse 3,35 6,49
Antal børn pr. fuldtidsansat incl. ledelse 3,21 6,01

Model 3 – 5,7 mio. kr. fordeles, hvor dagplejen indgår i beregningsgrundlaget for 4,8 mio. kr. men ikke i
beregningsgrundlaget for de resterende 0,9 mio. kr.
Denne model er en kombination af model 1 og model 2. Det betyder, at dagplejen indgår i
beregningsgrundlaget for de 4,8 mio. kr., svarende til det beløb der er udmøntet i 2021, mens dagplejen ikke
indgår i beregningsgrundlaget for de ”nye” 0,9 mio. kr. der lagt ekstra i puljen til udmøntning af
minimumsnormeringer i 2022. Dermed tilgodeses de private vuggestuer i en vis grad i forhold til model 1. Men
i mindre grad end i model 2. Normeringen i de kommunale institutioner vil være tæt på model 1.
Forældrebetalingen kan i denne model øges med hhv. 21 kr. for børnehaver og 32 kr. for vuggestuer pr.
måned – med virkning fra 1. maj 2022.

Udmøntning af den samlede pulje fordeles som beskrevet i nedenstående tabel.

Udmøntning (i 1.000 kr.)
Tildeling kommunale vuggestuer 1.438
Tildeling kommunale børnehaver 3.702
Kommunale i alt 5.140



Tilskud privatinstitutioner 0-2 år 772
Tilskud privatinstitutioner 3-6 år 697
Private i alt 1.469

Friplads- og søskenderabat 421
Forældrebetaling -1.286

Udmøntning i alt 5.744

Minimumnormeringsmidler pr. barn pr. måned opgjort brutto (incl. forældrebetaling)

Institutionstype Andel af 5,7 mio. kr. pr. barn pr. måned
Kommunal vuggestue 0-2 år 832
Privat vuggestue 0-2 år 363
Kommunal børnehave 3-6 år 342
Privat børnehave 3-6 år *346

* Når beløbet pr. barn i privat børnehave er højere end i kommunal børnehave skyldes det, at der også afregnes et bygnings- og
administrationstilskud.

Konsekvens for forældrebetaling
Institutionstype Takst jan-mar 22 Stigning Ny takst pr. 1/5-22
Vuggestue, fuldtidsplads 3.603 + 32 3.635
Børnehave, fuldtidsplads 1.944 + 21 1.965

Normering i kommunale institutioner efter udmøntning af minimumsnormering
Vuggestue Børnehave

Antal børn pr. fuldtidsansat excl. ledelse 3,32 6,41
Antal børn pr. fuldtidsansat incl. ledelse 3,19 5,94

Retsgrundlag
Dagtilbudsloven og regeringens indgåede aftale af 5. december 2020 om model for lovbundne
minimumsnormeringer for 2024.

Derudover specifikt dagtilbudslovens § 36 som foreskriver følgende muligheder i forhold til tilskud til
privatinstitutioner:

§ 36. Kommunalbestyrelsen skal give et driftstilskud pr. barn, der optages i en privatinstitution.

Stk. 2. Driftstilskuddet svarer til de gennemsnitlige budgetterede nettodriftsudgifter eksklusive
støttepædagogudgifter, jf. § 4, stk. 2, pr. barn i et alderssvarende dagtilbud i kommunen efter § 19, stk. 2-4, §
21, stk. 2 og 3, og §§ 31-34, jf. dog §§ 43 og 44.

Stk. 3. Er driftstilskuddet som beregnet efter stk. 2 lavere end de gennemsnitlige budgetterede
nettodriftsudgifter eksklusive støttepædagogudgifter, jf. § 4, stk. 2, pr. barn i en alderssvarende daginstitution
efter § 19, stk. 2-4, jf. § 32, kan driftstilskuddet til privatinstitutioner fastsættes, så det svarer til dette niveau, jf.
dog §§ 43 og 44.
Budgetmæssige konsekvenser
Udmøntning af puljemidlerne er udgiftsneutral, idet den finansieres via statslige puljemidler og evt. øget
forældrebetaling.
Høring/borger- og brugerinvolvering
ForvaltningsMED har drøftet udmøntningsforslaget, og har følgende kommentarer:

Opmærksomhedspunkter ses med medarbejderperspektiv:
Der skal opnås minimumsnormeringer 2024
De fra staten tildelte ressourcers fordeling i Jammerbugt kommune



I budgetåret 2022 opnormeres minimumnormeringstildelingen yderligere med 0,9 mio. kr.

Medarbejdersiden vil anbefale, at vi i Jammerbugt Kommune fastholder den nuværende tildelingsmodel med
gennemsnitlige vægtning mellem kommunale vuggestuer og dagpleje, idet vi dermed sikrer, at både private
børnehaver og kommunale vuggestuer og børnehaver kommer til at mærke en øget stigning i normeringen i
2022. Det vil give et bedre afsæt for kvalitet i vores tilbud, hvilket vil medvirke til større arbejdsglæde.

Desuden vil muligheden for at være konkurrencedygtig med andre kommuner - i forhold til ansættelser - være
større, da vi oplever at andre kommuner har fastholdt den gennemsnitlige vægtning mellem kommunale
vuggestuer og dagpleje. Dette vil også være medvirkende til, at vi sikrer, at vi får implementeret lovgivningen
omkring minimumsnormeringerne i tide.

Hvis man benytter sig af mulighed, hvor tildelingen er ud fra udgift til vuggestuerne, som man kan vælge, vil
hele beløbet alene tilfalde de private vuggestuer. Der vil dermed ikke være øget normering til alle de private
børnehaver og de kommunale institutioner i 2022.

Medarbejderrepræsentanterne mener, det er vigtigt, at de ansatte oplever, at alle institutionstyper modtager
midler. Signalværdien af - at alle også i Jammerbugt kommune hæves - er vigtig.

Ved at vi fastholder en vægtet gennemsnitstildeling, vil det desuden også opleves, at Jammerbugt Kommunes
børn hurtigere oplever en bedre normering i såvel private- som kommunale børnehaver, hvilket har betydning
for det videre arbejde med børnene i førskolegrupperne og i skoledelen.

Man skal have blik for, at man i Jammerbugt Kommune fastholder den kommunale dagpleje som et attraktivt
pasningstilbud i tilbudsviften.

Som MED-repræsentanter er vores opgave de kommunale arbejdspladser. Det betyder, at vi selvsagt har
fokus på, at der ikke konkurrenceforvrides ved et stort fokus på de private vuggestuer.
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget anbefaler til Kommunalbestyrelsens
godkendelse:

at der indstilles valg af model – model 1, 2 eller 3 -  for udmøntning af pulje til
minimumsnormeringer i 2022 og overslagsårene.

at midlerne fordeles efter de budgetterede børnetal på både det kommunale og
private område og for det kommunale område efter den gældende
ressourcetildelingsmodel.

at forældrebetalingstaksten på 25% af de budgetterede nettodriftsudgifter
fastholdes.

Beslutning
Indstillingen anbefales godkendt, i det Børne- og Familieudvalget anbefaler model 2 for udmøntning af puljen
til minimumsnormeringer.



Punkt 4: Orientering fra Børne- og Familiedirektøren

00.01.00-A00-6-15

Beslutningstema
Orientering fra Børne- og Familiedirektøren
Sagsbeskrivelse
Herunder orientering om:

Status på byggeriet af den nye skole i Jetsmark v/projektlederen
Status Covid-19

Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Punkt 5: Orientering fra Børne- og Familieudvalgets medlemmer

00.01.00-A00-7-15

Beslutningstema
Orientering fra Børne- og Familieudvalgets medlemmer.
Beslutning
Orientering taget til efterretning.
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